宗地编号 宗地位置 供地条件 出让面积 土地用途 容积率 建筑系数 绿地率 出让年限 竞买保证金

2 0 2 4 -
1号

位于徽县伏家镇贺店村三社，宗地
四至：东临山坡，南临贺店小学，北
临住户，具体位置以宗地图为准。

现状（规划指标详见徽
规TJ(2024）02号《规划
条件通知书》）。

4877平方
米 ( 约 合
7.3155亩)

工矿（工
业）用地

≥1.0 30%-60% ≤15% 50年 190万元

2 0 2 4 -
2号

位于徽县伏家镇贺店村四社，宗地
四至：东临空地，南临居民区，北临
村内道路，西临住户及空地，具体位
置以宗地图为准。

现状（规划指标详见徽
规TJ（2024）03号《规
划条件通知书》）。

4266平方
米 ( 约 合
6.399亩)

工矿（工
业）用地

≥1.0 30%-60% ≤15% 50年 165万元

注：出让宗地详细情况见《出让文件》，按挂牌方式出让的，宗地出让起始价、增价幅度见陇南市公共资源交易中心挂牌公示栏。

●●●● 本版编辑 郭美乐 校审 李苍军 ●●●●

国内国际新闻热线： 0939-8211211
2024年8月19日
星期一 03

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国拍卖法》《中华人民共和国城市房地产管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》及《甘肃
省招标拍卖挂牌出让国有土地使用权实施细则》等法律、法规的规定，经徽县人民政府批准，徽县自然资源局决定对宗地编号2024-1号、2024-2号国有建设用地使用
权进行公开出让，现将有关事宜公告如下：

一、出让宗地基本情况和规划指标要求（见下表）

二、陇南市公共资源交易中心交易编号：
B0120240816000001

三、竞买人范围

中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他
组织，除法律、法规另有规定外，均可申请参加竞
买，申请人须单独申请。

有下列情形之一的，不得参加竞买：
（一）已取得建设用地使用权，但未按法律规

定或出让合同约定期限进行开发建设的；
（二）拖欠土地出让金未交清的；
（三）其他规定不能参加的。
四、本次国有建设用地使用权出让为有底价出

让，按照价高者得的规则确定竞得人。

五、竞买申请和竞买保证金交纳

（一）有意竞买者于2024年8月19日至2024年
9月9日持《国有建设用地使用权公开出让竞买申请

书》及《国有建设用地使用权公开出让竞买申请确
认表》按《公开出让文件》的有关要求提交相关资
料，向甘肃佳和拍卖有限责任公司提出竞买申请，
办理竞买登记手续。

（二）竞买者资格审查完毕后，符合条件的竞
买者按出让文件的有关规定交纳竞买保证金。竞买
保证金到账截止时间为2024年9月9日17：00时
（指银行交换到账时间），符合条件的竞买者在竞
买保证金到账后，方确定为竞买人，有资格参加竞
买。竞买未成交者，竞买保证金在出让结束后5个
工作日内如数退还（不计利息）。

（三）申请竞买人于2024年9月3日至2024年9
月9日到陇南市公共资源交易中心交易大厅办理竞
买手续。

六、出让方式的确定

符合条件的竞买人达到三家（含三家）的，按拍

卖方式出让；竞买人不足三家的，按挂牌方式出让。
出让方式于2024年9月9日18：00时前确定，

并通知竞买人。以挂牌方式出让的，同时通知起始
价及增价幅度，挂牌期间继续接受竞买申请，申请
时间延续至2024年9月23日17：00时；交纳竞买保
证金到账截止时间为2024年9月23日17：00时（指
银行交换到账时间）。挂牌时间截止时，有竞买人
表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价
确定竞得人。

七、出让期限、时间及地点

（一）拍卖时间及地点
1.拍卖时间：2024年9月10日15：00时
2.拍卖地点：陇南市公共资源交易中心多功

能厅
（二）挂牌出让期限、时间及地点
1.挂牌竞价期限：2024年9月10日至2024年9

月25日
2.报价时间：挂牌竞价期限内的每日9：00－

11：30，14：30－17：00
3.挂牌及报价地点：陇南市公共资源交易中心

交易大厅
4.挂牌出让会地点：陇南市公共资源交易中心

多功能厅
八、出让文件的领取

有意竞买者自2024年8月19日起到陇南市公
共资源交易中心交易大厅领取《甘肃省徽县国有
建设用地使用权公开出让文件(宗地编号：2024-1
号、2024-2号）》。

九、其他需要公告的事项

（一）出让宗地附着物情况：徽县2024-1号
宗地附着未完工的一幢三层建筑物，建筑面积
1488.17平方米，徽县2024-2号宗地附着一幢已完
工建筑物，建筑面积1765.53平方米。以上建筑物
均未办理不动产权登记，已完成征收补偿，产权归
政府所有。

（二）宗地附着物处置：按《城镇国有土地使
用权出让和转让暂行条例》第二十三条：“土地使
用权转让时，其地上建筑物、其他附着物所有权随
之转让”之规定。徽县2024-1号、徽县2024-2号
宗地附着物随同土地使用权一并出让。其中：2024
-1号宗地附着物价值1845331元，2024-2号宗地附
着物价值3142643元，竞买保证金仅为土地竞买保
证金、不包含地上附着物价值。土地及地上附着物
出让价款由竞得人在土地出让成交之日起10日内上
交县财政指定账户，未在规定时间内交纳的，出让
人有权取消其竞得人资格，成交结果无效。

（三）地上附着物办理产权登记约定，详见
《甘肃省徽县国有建设用地使用权公开出让文件
(宗地编号：2024-1号、2024-2号）》。

（四）即日起申请人可自行现场踏勘地块，费
用自理。

（五）本次出让宗地按现状出让，出让宗地面
积最终以徽县自然资源局实际交地面积为准。

（六）在挂牌竞价期限截止时，有竞买人表示
愿意继续竞价的，挂牌出让转入现场竞价，通过现
场竞价确定竞得人。

（七）本次出让宗地成交价款不含出让方代扣
的各种税费，由竞得人自行缴纳。

（八）受让人开发建设必须符合《徽县城市总
体规划（2010—2030）》控制性详规和规划条件
通知书以及防震等有关要求。

（九）本出让公告规定的出让事项如有变更，将
发布变更公告，届时以变更公告为准。出让详细情况
以《甘肃省徽县国有建设用地使用权公开出让文件
(宗地编号：2024-1号、2024-2号）》载明的为准。

徽县自然资源局对本公告有解释权。
特此公告
十、联系方式

（一）徽县自然资源局
联系人：陈主任
联系电话：0939-5910748
（二）甘肃佳和拍卖有限责任公司
联系人：陈经理
联系电话：13893441194

徽县自然资源局

2024年8月19日

甘肃省徽县国有建设用地使用权公开出让公告
徽自然资源告字〔2024〕7号

西和县何坝镇乔集村田虎遗失集体
土地使用证，证号：西集建(1990)字第
22272号，现声明作废。

冯雅琪遗失康县第一人民医院出生
医 学 证 明 ， 出 生 证 明 编 号 ：
Q620347403，现声明作废。

陈诗晗遗失文县第二人民医院出生
医 学 证 明 ， 出 生 证 明 编 号 ：
L620271166，现声明作废。

文县城关镇人民政府遗失银行开户
许可证，核准号：J8315000017904，现
声明作废。

西和县汉源镇北关一组、二组中山
北路西14号赵喜遗失房产证书，证号：西
和县房产证第30968号，现声明作废。

陇南市油橄榄文旅行业协会，统一
社 会 信 用 代 码 ：
51621200MJ00853068，经股东会决

议，拟向登记机关申请注销登记，请债
权人自见报之日起45日内申报债权
债务。

特此公告！
陇南市油橄榄文旅行业协会

2024年8月19日

注销公告

挂 失

新华社北京8月18日电 《中共中央关于进一步全面深
化改革、推进中国式现代化的决定》提出：“完善中介服务机
构法规制度体系，促进中介服务机构诚实守信、依法履责。”
中介服务机构是重要的市场经济主体，运用专业知识向委托
人提供会计审计、法律服务、评估咨询等中介服务。完善相关
法规制度体系，促进中介服务机构诚实守信、依法履责，是促
进社会主义市场经济健康发展的重要保障。

近年来，我国中介服务机构快速发展，覆盖会计审
计、法律服务、资产评估、信用评级、涉税服务、知识产
权、房产经纪、招投标代理、计量质检、公证仲裁、信息
咨询等多个领域，其中会计师事务所超过1万家，律师事务
所超过4万家，资产评估机构超过5000家，在经济金融活
动中发挥了“润滑剂”、“看门人”的积极作用。行业自
律组织设立行业执业标准，通过对本行业中介服务机构开
展行业自律，培育和促进中介服务机构独立公正、规范运
作。相关行业主管部门完善行业监管制度，建立健全会计
法、律师法、资产评估法等法律法规，在引导中介服务机
构规范服务、履职尽责方面取得积极成效。

也要看到，我国中介服务机构在快速发展中暴露出一
些问题，与满足社会主义市场经济发展需要之间存在一定
差距，突出表现在：一些中介服务机构缺乏职业道德和操
守，有的与服务对象串通造假，损害社会公众合法权益，
对市场风气造成不良影响；一些领域的法律法规不健全，
行业自律约束不足，监管执法存在漏洞，对违法违规行为
的处罚力度不够。

完善中介服务机构法规制度体系，促进中介服务机构诚
实守信、依法履责具有重要意义。一是维护市场经济秩序、促
进经济社会健康发展的需要。中介服务机构诚实守信、依法
履责，有利于为市场提供客观公正的信息和专业意见，敦促
经营主体依法合规经营，提升信息披露的真实性，维护投资
者和消费者合法权益，营造公平、透明、法治的市场环境。二
是降低交易成本、提升市场经济效率的需要。中介服务机构
坚持诚信尽责，为市场交易对手和广大投资者提供可信赖的
专业服务，可以帮助广大投资者更好作出决策，减少财务和
人力投入成本，降低信息不对称风险，提高市场经济活力和
效率。三是转变政府职能、完善社会治理的需要。发展社会主
义市场经济，需要转变政府职能，把政府不该管的事交给市
场，为此要求中介服务机构以诚信的职业操守、勤勉尽责的
作风，发挥补位作用，强化市场机制约束，加强社会公众监
督，构建相互协调、有机合作的社会治理体系。

完善中介服务机构法规制度体系，促进中介服务机构诚
实守信、依法履责，需要坚持问题导向和目标导向，着力开展
以下几方面的工作。一是压实中介服务机构主体责任。增强
中介服务机构及其从业人员的服务意识、社会责任意识和知
法守法意识，形成专业为本、信誉为重、责任至上、质量制胜
的执业生态，塑造诚信高效、具有社会公信力的行业风气。同
时，加快培育高水平的本土中介服务机构，提升中介服务安
全性，优化行业竞争格局。二是发挥行业自律组织作用。建立
健全行业规范和标准，建设行业文化，树牢诚实守信、勤勉尽
责的执业操守，强化行业自律和惩戒，加强自律信息公开披
露，开展监督评价，形成社会监督和约束合力。三是加强行业
主管部门监管。强化行政监管手段和措施，根据不同行业特
点完善准入管理，加强日常持续性监管，严格监管执法，依法
打击会计造假、审计造假，确保数据真实性。惩处违法违规行
为，大幅提高违法成本。四是完善法律法规和制度体系。加快
注册会计师法、律师法、资产评估法等法律修订，完善各行业
中介服务机构管理制度，健全中介服务机构内部治理要求，
形成促进规范发展的法律法规和制度环境。

为
什
么
要
完
善
中
介
服
务
机
构
法
规
制
度
体
系

促
进
中
介
服
务
机
构
诚
实
守
信

依
法
履
责

学习贯彻党的二十届三中全会精神

新华社记者 褚晓亮 姚 湜

坚持创新引领，锻造大国重器，是东北国
企的使命担当。

我国首列氢能源市域列车在长春完成时速
160公里满载运行试验，世界最大超低碳马氏
体不锈钢全尺寸转轮体锻件在齐齐哈尔成功锻
造，我国首台套150万吨/年乙烯“三机”从沈
阳发往用户现场……

近年来，通过推行新机制、搭建新平台，
研发新技术、布局新赛道，东北国企以创新驱
动高质量发展的改革逐步深入、硕果累累。

从大兴安岭到长白山脉，从松花江到辽东
湾，展现新担当新作为新使命，乘着党的二十
届三中全会东风，以进一步全面深化改革推动
新时代东北全面振兴的探索热潮，正在黑土地
上澎湃。

体制向新 改革破题展现新担当

历经3年自主研制，设计时速400公里———
7月17日，中车长客发布了国内首个内置式转向
架产品，标志着我国在深度掌控高铁核心技术
和关键部件的研制上有了新突破。“近年来公
司累计研发新产品140余种，‘复兴号高速列
车’项目荣获国家科技进步奖特等奖。”中车
长客国家轨道客车工程研究中心副主任朱
彦说。

创新突破源于企业啃下了人事制度改革的
硬骨头。中车长客构建“机构能设能撤、管理
人员能上能下、收入能增能减”的激励机制，
激发全员活力；以本部为主体，建立北京、上
海、美国、德国等海内外研发分中心的全球一
体化技术体系，集聚全球领军人才，打造轨道
交通客运装备原创技术策源地。

多年来，东北各地推动全面振兴，从央企
到地方国企，纷纷通过改革破除制约企业高质
量发展的体制机制弊端，不断展现为改革破题
的新担当。

不少地方国企奋勇争先，从战略性重组到
专业化整合，从混合所有制改革到监管机制完
善，在体制机制领域创新突破。

7月，国内首个200公里以上长距离十车道
的高速公路改扩建工程——— 京哈高速辽宁段改
扩建工程年度投资和工程建设进度实现“双过
半”。“如今企业核心竞争力增强，同质化竞
争减少，握指成拳合力大。”辽宁省交通建设
投资集团董事长徐大庆说。

为了“握指成拳”，辽宁省推动了事业单
位经营性国有资产集中统一监管，优化国有资
本布局，实行政企脱钩、事转企改革。截至
2024年初，辽宁省国资委监管企业已由2017年
的28户重组整合为14户，资源更为集中。

针对国有企业班子结构功能不优、干部人
才储备不足、经营管理水平不高等问题，吉林
省委组织部牵头，在全省范围内实施了组织工

作提质增效促国企振兴专项行动，确立省管企
业“升降级”、领导人员“红黄牌”制度等38
项创新举措，激发国企活力。

“我们拓宽干部来源，规范‘一把手’用
人权；探索增配战略绩效包，鼓励多劳多
得。”吉林银行党委书记、董事长秦季章说，
改革举措使企业组织架构设置更加敏捷、灵
活，提升了对发展战略的支撑能力。

不断深入的改革举措让东北国企轻装上
阵、焕发新生。今年前6个月，吉林省属国企所
有者权益总额同比增长15.5%，实现营业收入
441亿元，同比增长6.8%；辽宁省国资委监管
的省属企业在去年实现利润增长翻番的基础
上，再实现同比增长80%。

要素向新 科技攻关凸显新作为

东北大力发展新质生产力，国企是排
头兵。

目前，中国生产的大型风电叶片碳纤维碳
板，每10片中，有9片来自吉林化纤集团。

吉林化纤集团是一家有着60年历史的老国
企，原本是聚焦人造丝、腈纶纤维等领域的传
统制造业企业。在发展过程中企业发现，同样
是“纤维”，普通纤维产品用量大，但利润
低、收益小；有“黑色黄金”之称的碳纤维，
生产技术门槛高、难突破，但是不仅售价高，
还“一丝难求”。

下决心研发出属于中国的碳纤维，吉林化
纤广纳人才组建研发团队，陆续攻克了原丝粘
度不稳定、气泡杂质多等多道难关，突破了纺
丝纤度高、强度低、毛丝多等各类屏障，碳纤
维产业的“卡脖子”“无人区”课题陆续取得
突破，吉林化纤首创的25K、35K、50K大丝束
碳纤维全面投放市场。

吉林市市长王吉介绍说，近三年，吉林市
碳纤维产业产值增长6倍以上，目前碳纤维原丝
产能全球第一，碳丝产能全国第一。

东北地区传统国有龙头企业多，发展新质
生产力不能放弃传统产业，而是根据本地资源
禀赋、产业基础、科研条件等，推动科技“赋
能”国企，让老树长出新枝，用新技术优化老
产业。集聚创新要素、加强创新组织，近年
来，东北国企加速优化创新生态，推动传统产
业强基转型。像吉林化纤这样，有了“新名
片”“新动能”的老国企还有很多。

为了鼓励老国企入局“新赛道”，布局
“新领域”，东北各地加大创新投入。2023
年，吉林省国资委监管企业研发总投入11.7亿
元，同比增长33%；黑龙江省国资委将科技研
发投入强度纳入出资企业负责人经营业绩考核
指标，重点工业企业研发投入强度实现同比增
长。辽宁强化科技创新激励和重点领域科技攻
关，本钢集团、大连重工装备集团等企业成功
研发一批新技术、新产品。不少企业还实现了
智能化、数字化升级，生产经营更加绿色低碳

的同时，降本增效。
在一重集团（黑龙江）重工有限公司轧电

数字化车间，依托5G专网和工业互联网平台，
30多台数控机床实现了机床联网和数据的实时
采集。走进沈阳鼓风机集团转子车间，电子屏
幕上实时滚动着每条生产线的物料等生产信
息。“通过数字化系统，智能车间实现了人、
机、料等生产数据的全方位线上管控，老企业
也有了新面貌。”沈鼓集团董事长戴继双说，
公司目前实现叶轮等核心零部件加工效率提升
28.2%。

格局向新 大国重器肩负新使命

大国重器，是东北国企独树一帜的标签。
全国五一劳动奖章获得者桂玉松，是一重

集团（黑龙江）重工有限公司轧电制造厂18米
深孔钻机台长。30多年来，桂玉松只做一件
事，就是给“大国重器”进行深孔加工。通过
潜心攻关，他带领团队打破了常规岛整锻低压
转子全球唯一供货商——— 日本JSW的技术垄
断，扭转了相关装备制造受制于人的局面。

曾经，新中国第一辆汽车、第一辆地铁
车、第一艘万吨轮船在东北诞生，不断攻克和
解决重大装备“有无”问题，是东北央企、国
企的战略格局。如今，东北研制出国产首艘航
母、跨音速风洞主压缩机、“复兴号”高速动
车组，以科技创新增强战略支撑托底能力，是
共和国工业“长子”的新使命。

集中优势资源解决关键核心技术“卡脖
子”问题，加大在基础共性技术和前沿引领性
技术的研究力度，东北积极构建覆盖政府部
门、企事业单位和高校院所的战略合力。哈电
集团与清华大学、哈尔滨工业大学、中国一重
等43家单位组建7个创新联合体，与哈尔滨工
业大学组建创新研究院，聚力推进产业全链条
科技创新，为构建新发展格局提供支撑。

“过去我们一直都是跟随模仿式创新，现
在国外没有的我们也要干，始终站在打破国外
技术垄断、产品垄断的第一线，实现我国系列
重大技术装备从0到1的跨越。”中国一重集团
科技部长郑新毅说。

从战略角度看，东北国企在维护产业安
全、提高经济韧性方面持续发挥作用；从经济
角度看，国企依然是东北经济的顶梁柱之一，
不断升级的国企创新生态圈，越来越高的战略
性新兴产业集聚度，正带动着东北民营企业和
地方经济发展。

2023年，辽宁洽谈签约实施的央地合作重
点项目156个，总投资近1.3万亿元。近年来，
东北密集谋划央地合作项目，充分发挥央企国
企资本、科技、管理、人才、市场和产业链供
应链等优势，推动东北产业基础再造、结构转
型升级、产业配套完善，为东北全面振兴筑牢
现代化产业体系基础。

（新华社长春8月17日电）

攀上科技“新高峰” 当好振兴“顶梁柱”
——— 东北国企向“新”转型观察

新华社“深海一号”8月18日电（记者王聿
昊）2024西太平洋国际航次科考队随“深海一
号”船，于船时18日0时许（北京时间17日22
时许）抵达位于西北太平洋海域的首个作业
区，“蛟龙号”载人潜水器将在首个作业区开
展5次下潜作业。

根据下潜计划，首次下潜作业将在18日进
行，航次首席科学家许学伟和潜航员齐海滨、
张奕将搭乘“蛟龙号”，在海山山坡到山顶观
察及拍摄海底生物分布，采集生物、水体、地

质样品，获取环境参数数据，并全面测试潜水
器的各项功能。

许学伟说，在首个作业区，将通过5次下
潜，进行底栖生物和水体环境调查，为研究该
区域生物多样性分布规律、连通性和环境梯度
变化提供样品和数据支持。

值得一提的是，“蛟龙号”将在首个作
业区迎来本航次首位外籍科研人员下潜。来
自哥伦比亚的科考队员海梅·安德烈斯计划
于19日随潜航员傅文韬、赵晟娅下潜，他们

将对海山山脊潜在生物开展调查，并采集脆
弱性代表物种、海底沉积物、岩石、底层海
水等样品。

2024西太平洋国际航次由自然资源部中
国大洋事务管理局组织，国家深海基地管理
中心实施，计划在西太平洋的3个作业区开
展18次下潜作业，调查海山生物类群，掌握
海山位置、环境特征和生物群落组成，为
“数字化深海典型生境”大科学计划提供
支撑。

2024西太平洋国际航次科考队抵达首个作业区